
Městský obvod – statutární město Pardubice  
Češkova 22, 530 02 Pardubice 

1 

Zápis z jednání Kontrolního výboru ZMO Pardubice V ze dne 4. 12. 2023 

Přítomni:  

Ing. Filip Vařecha, Ing. Petr Netolický, JUDr. Bc. Jakub Jeřábek, Ing. Pavel Bergman, Mgr. et 
Mgr. Michal Bouška, Bc. Dominik Barták, Petra Müllerová – tajemnice výboru 

Omluveni: 

Jiří Havrda 

Místo konání:  

zasedací místnost ÚMO Pardubice V 

Zapsal: 

Filip Vařecha 

Ověřil: 

Ing. Pavel Bergman 

Jednání zahájeno v 17:10 hod., ukončeno v 18:20 hod. 

Program: 

1. Kontrola plnění usnesení RMO za předešlé období 

2. Kontrola plnění usnesení ZMO za předešlé období 

3. Kontrola zákonnosti vynakládání finančních prostředků ze strany MO u investičních 
akcí, od poslední takové kontroly v Q4/2021 (zahrnuje kontrolu procesu výběru 
dodavatele, uzavřené smlouvy s dodavatelem včetně případných dodatků, akceptace 
plnění, případných sankcí uložených dodavateli a fakturace), 2.  část 

4. Stanovení termínů jednání KV pro rok 2024 

5. Plán činnosti KV na rok 2024 

6. Různé 

Stanovení ověřovatele zápisu: 

Ověřovatelem byl stanoven Ing. Pavel Bergman. 

1. Kontrola plnění usnesení RMO za předešlé období 

● F. Vařecha uvedl jednání tím, že vysvětlil členům KV, že do zastupitelstva dne 
20. 12. 2023 půjdou kontrolní zprávy, které budou zahrnovat i usnesení, které již KV 
kontroloval 21. 8. 2023, avšak na zářijovém jednání ZMO došlo ke stažení 
souvisejících zpráv. Po dohodě s tajemníkem úřadu byl zvolen postup, že zprávy 
předkládané na prosinec budou obsahovat i usnesení z původně předložených 
zářijových zpráv. Předseda KV kontroloval, zda v navrženém rozsahu čísel nejsou 
usnesení, která nebyla vlastně přijata, což KV řešil na svém předchozím jednání. 
Tento postup bude použit jak pro kontrolu usnesení RMO, tak i pro ZMO a také pro 
kontrolu inv. akcí. 



Městský obvod – statutární město Pardubice  
Češkova 22, 530 02 Pardubice 

2 

● J. Jeřábek konstatuje, že v zápisu z 17. řádného jednání RMO je chybně datum a prosí 
o nápravu. 

● F. Vařecha k 31/2023 R - dle informací o J. Kutílka by měla být předložena 
informativní zpráva na prvním jednání zastupitelstva v roce 2024, tj. 6. 3. 2024. 

Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení: 

18/2023 KV 

KV ZMO Pardubice V doporučuje ZMO Pardubice V: 

● Vyřadit z evidence splněná usnesení RMO Pardubice V: 49/2023 R – 60/2023 R, 
62/2023 R – 67/2023 R, 83/2023 R – 91/2023 R. 

● Ponechat v evidenci následující usnesení RMO Pardubice V: 30/2023 R a 31/2023 R. 

Pro: 6 Proti: 0 

2. Kontrola plnění usnesení ZMO za předešlé období 

● P. Netolický: zápis opět obsahuje chyby, konkrétně u č. 66/2023 Z jsou body 3) a 4) 
navíc, ověřitelé by měli být do budoucna mnohem pečlivější, je to zas a znovu, 

● F. Vařecha: nejspíš to bylo součástí 5. změny rozpočtu v bodě 10 u usnesení 72/2023 
Z a došlo omylem k záměně 

● P. Netolický: pro občany není navíc ze zápisu možné zjistit, jak vlastně pravidla pro 
schvalování inv. záměrů vypadají, měly by buď být zveřejněny na webu, nebo by 
měly být součástí zápisu, případně jako příloha 

● J. Jeřábek a další: během schvalování došlo k úpravě oproti předloženým materiálům, 
takže tato úprava teď vlastně nikde není k dispozici ani pro zastupitele, 

● Členové KV se shodli, že zjištěné problémy zahrneme jako další odrážky usnesení pro 
zastupitelstvo 

Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení: 

19/2023 KV 

KV ZMO Pardubice V doporučuje ZMO Pardubice V: 

● Vyřadit z evidence následující splněná usnesení: 101/2021 Z, 44/2023 Z – 52/2023 Z, 
62/2023 Z – 65/2023 Z a  67/2023 Z – 71/2023 Z a 73/2023 Z, 

● Ponechat v evidenci následující usnesení: 75/2009 Z, 95/2010 Z, 27/2019 Z, 67/2020 
Z, 142/2022 Z, 23/2023 Z, 66/2023 Z a 72/2023 Z. 

● Opravit v zápisu z jednání ZMO ze dne 8. 11. 2023 usnesení č. 66/2023 Z a 72/2023 
Z, neboť zřejmě došlo k prohození části textu usnesení. 

● Zveřejnit přijatou verzi pravidel pro schvalování investiční záměrů na webu 
městského obvodu. 

Pro: 6  Proti: 0 



Městský obvod – statutární město Pardubice  
Češkova 22, 530 02 Pardubice 

3 

3. Kontrola zákonnosti vynakládání finančních prostředků ze strany MO u 
investičních akcí, od poslední takové kontroly v Q4/2021 (zahrnuje 
kontrolu procesu výběru dodavatele, uzavřené smlouvy s dodavatelem 
včetně případných dodatků, akceptace plnění, případných sankcí uložených 
dodavateli a fakturace), 2. část 

Členové KV prodiskutovali zjištěné nálezy z posledního kola kontrol, konkrétně: 

● F. Vařecha poděkoval členům KV za operativní kontrolu zbývajících investičních 
akcí. Dále předložil návrh, že bychom mohli dát dohromady každý za své kontroly 
sadu těch nejpalčivějších doporučení tak aby to pro zastupitele bylo přístupnější a 
nemuseli zevrubně kontrolovat všechny kontrolní protokoly. Seznam hlavních 
doporučení zapíšeme do připraveného sdíleného dokumentu a následně jej dáme jako 
přílohu důvodové zprávy. 

● M. Bouška, D. Barták, P. Netolický: podatelna by měla zaznamenávat i čas doručení 
nabídek, někdy tam je pouze datum, 

● P. Netolický: ve smlouvách chybí někdy sídlo zhotovitele + někdy nesedí název 
subjektu (např. Ján Mucha - STAVREMO ačkoliv je obch. název pouze Ján Mucha), 

● D. Barták: bylo by vhodné v zakázkách na údržbu zeleně získat více nabídek, 
opakovaně se hlásí pouze Hurtovi, 

● P. Bergman: také by bylo vhodné ověřit, že rozdělování zakázek je v pořádku, 
● F. Vařecha: vysvětlil, že SmP se nehlásí, protože nemají dostatečnou kapacitu, tu by 

bylo možné zajistit, pokud by obvod uzavřel rámcovou smlouvu na více let dopředu 
jako to dělají některé jiné městské obvody, navíc je to nutné dopředu naplánovat, 
protože smlouvy na zeleň jsou uzavírány na dva roky. Vedení MO jsme to opakovaně 
navrhovali, neúspěšně, 

● J. Jeřábek: bylo by vhodné upravit standard jak je nastavována smluvní pokuta aby se 
neopakovala situace, kterou jsme nedávno řešili na zastupitelstvu v souvislosti s 
Wolkerovou, 

● V průběhu projednávání musel přečasně opustit jednání D. Barták z os. důvodů. 

Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení: 

20/2023 KV 

Členové KV ZMO Pardubice V provedli kontrolu zákonnosti vynakládání finančních 
prostředků ze strany MO u investičních akcí, od poslední takové kontroly v Q4/2021, zejména 
pak: proces výběru dodavatele, uzavření smlouvy s dodavatelem včetně případných dodatků. 
Seznam dílčích nálezů vč. budoucích doporučení předkládáme v rámci důvodové zprávy. 

Pro: 5 Proti: 0 

4. Stanovení termínů jednání KV pro rok 2024 
● Členové KV se domluvili, že místo pondělků se s ohledem na časové možnosti řádné 

jednání KV přesune z dosavadních pondělků na úterky. Čas bude ponechán na 17:00h. 

21/2023 KV 

Kontrolní výbor stanovuje termíny svých řádných jednání pro rok 2024 následovně: 

● 20. 2. 2024 
● 11. 6. 2024 



Městský obvod – statutární město Pardubice  
Češkova 22, 530 02 Pardubice 

4 

● 10. 9. 2024 
● 3. 12. 2024 

vždy od 17:00 h v zasedací místnosti ÚMO Pardubice V. 

Pro: 5 Proti: 0 

5. Plán činnosti KV pro rok 2024 
● M. Bouška: neměli bychom kontrolovat i finanční výbor? 
● P. Bergman navrhuje, že by se KV mohl zabývat i nakládáním se sociálním fondem, 
● M. Bouška konstatuje, že není nutné toto dávat přímo do plánu činnosti a stačí si to 

projít jako běžné usnesení až jakmile bude přijata plánovaná novelizace, která by 
podle všeho měla být velmi brzo. 

22/2023 KV 

KV ZMO Pardubice V doporučuje ZMO Pardubice V schválit plán činnosti KV na rok 2024 
dle přiloženého návrhu. 

Pro: 5 Proti: 0 

6. Různé 
● Bez další diskuse. 

 
Příští jednání kontrolního výboru se koná 20. 2. 2024 od 17.00 hod. v zasedací místnosti 
úřadu. 

 

Konání zasedání kontrolního výboru, obsahovou náplň jednání, zápis z jednání a uvedené 
výsledky hlasování přítomných členů kontrolního výboru svým podpisem ověřuji. 

 


		2023-12-05T12:01:03+0100
	Ing. Pavel Bergman




